

Vergaderjaar 2003–2004

29 263

Voorstel tot wijziging van enkele bepalingen in het Reglement van Orde inzake de plenaire vergadering en de interpellatie

Nr. 6

NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 10 februari 2004

Het voorstel wordt als volgt gewijzigd:

A

In onderdeel I wordt de tweede volzin van artikel 46, eerste lid, vervangen door: Voorts roept hij de vergadering binnen een redelijke termijn bijeen als dit door dertig leden schriftelijk, onder opgave van redenen, is verzocht, dan wel indien de regering de wens daartoe, onder opgave van redenen, te kennen geeft.

B

In onderdeel II wordt «Regeling» vervangen door: regeling van werkzaamheden. Voorts wordt «Regering» vervangen door: regering.

C

Onderdeel III wordt als volgt gewijzigd:

1. De aanhef wordt vervangen door:

Na artikel 54 wordt een nieuwe paragraaf 2a ingevoegd luidende:

2. Na de aanhef wordt ingevoegd:

Paragraaf 2a. Het spoeddebat

3. In het eerste lid wordt «tenminste» vervangen door: ten minste.

4. In het tweede lid wordt «Regeling» vervangen door: regeling.

D

Onderdeel IV wordt vervangen door:

IV

Na artikel 54a wordt een nieuwe paragraaf 2b ingevoegd luidende:

Paragraaf 2b. Rapportage over interparlementaire vergaderingen

Artikel 54b. Rapportage over interparlementaire vergaderingen

De voorzitters van delegaties die hebben deelgenomen aan internationale interparlementaire vergaderingen rapporteren schriftelijk aan de Kamer over hun bevindingen.

E

In onderdeel VI wordt «Ministers» vervangen door: ministers.

F

In onderdeel VII wordt «kamer» vervangen door: Kamer. Voorts wordt «tenminste» vervangen door: ten minste.

Toelichting

A

Door het doen vervallen van de woorden «in ieder geval» is duidelijker dat de wijze van bijeenroepen van de vergadering in artikel 46 limitatief is omschreven. Verder zal ook de regering de redenen moeten opgeven voor haar verzoek, de Kamer te doen bijeenroepen.

B en C

Deze wijzigingen zijn van redactionele aard.

D

In artikel 54b is de rapportage imperatief geworden. Bovendien dient zij schriftelijk plaats te hebben. Verder zijn redactionele verbeteringen aangebracht.

E en F

Deze wijzigingen zijn van redactionele aard.

De Voorzitter,
F. W. Weisglas

De Griffier,
W. H. de Beaufort